
 

   

 

 

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA a STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 

Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 
 

tel.: 481 131 050 
datová schránka: gexk8y8 
IČ/DIČ: 14451018/CZ14451018 

   www.skolalipa.cz 

       sekretariat@skolalipa.cz 

           470 06 Č. Lípa, 28. října 2707 

  

 

 

Příloha  ŠVP  číslo 11 

Celoškolní srovnávací hodnocení úrovně znalostí žáků maturitních oborů  v průběhu 

studia   

 

 

Celoškolní jednotné hodnocení úrovně znalostí žáků všech maturitních oborů  v průběhu 

studia  probíhá v SOŠ a SOU prostřednictvím jednotných testů v 1. ročníku (září, červen), ve 

2. ročníku nástavbového studia (říjen) a ve 3. ročníku (červen). 

 

Jednotné srovnávací testování se týká předmětů, které jsou součástí tzv. společné části 

maturitní zkoušky (český jazyk a literatura, matematika, anglický jazyk, německý jazyk). 

 

Vyučující jednotlivých předmětů schválí v předmětových komisích jednotnou podobu 

písemných testů na daný školní rok. 

 

Schválené podoby písemných testů podepisuje každoročně ředitelka školy. Podoba testů se 

archivuje na sekretariátu školy. 

 

Srovnávací testy v 1. ročníku září, červen 

Cílem testování v září je určit vstupní úroveň žáků v 1. ročníku a při červnovém testování je 

cílem zjistit, zda došlo během výuky v 1. ročníku k dorovnání úrovně znalostí po té, co žáci 

nastupují do 1. ročníků s různou úrovní dovedností. 

 

 

Váha známky: „písemná práce“ - malá váha 3 

 

Srovnávací testy ve  3. ročníku (červen), nástavby ve 2. ročníku (říjen) 

 

Cílem testování je zjistit úroveň znalostí žáků v maturitních předmětech. Žák dostane zpětnou 

vazbu, do jaké míry je připraven zvládnout maturitní zkoušku s tím, že bude informován, 

v jakých oblastech jsou jeho znalosti dostačující a  jakým oblastem by měl při studiu věnovat 

zvýšenou pozornost. 

 

K testování budou vybrány maturitní testy, kterou jsou volně dostupné na 

www.novamaturita.cz.  

V cizích jazycích a předmětu český jazyk a literatura absolvují žáci všechny části maturitních 

testů tak, jak je tomu u maturitní zkoušky. 

 

Váha známky: „standardní práce“ - váha č. 6 

 

1.9. 2018      Mgr. H. Kubátová Ortová 

 

 

http://www.novamaturita.cz/

